COMITE DE SELECCION

° Mﬂcop SA “ARO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
O ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTROGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-EMAPACOPSA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE VIVERES (LECHE Y BEBIDA A BASE DE
MALTA) SIN FICHA TECNICA PARA LA CANASTA BASICA DE LOS TRABAJADORES DE LA EPS
EMAPACOPSA ANO 2025

= atnmorLlal de la EPS EMAPACOP S.A. a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité
>/e seleccion, designado mediante FORMATO 04 N° 17-2025-GAF-EMAPACOPSA de fecha 10
de abril de 2025 encargado de conducir el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIﬁ‘ICADA N° 02-2025-EMAPACOPSA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE VIVERES (LECHE Y BEBIDA A
BASE DE MALTA) SIN FICHA TECNICA PARA LA CANASTA BASICA DE LOS TRABAJADORES DE
LA EPS EMAPACOPSA ANO 2025, se realiza la Apertura de Admision, Evaluacién, Calificacion y
Buena“Pro, previstas en las BASES y se realiza de acuerdo a las fechas establecidos en el

|
cronograma.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente ECON. JOSOEL ALBERTO ARANDA BRICENO Titular) X
| Suplente
iy . Titular| X
Primer Miembro C.P.C DORA YSABEL RAMIREZ CALVO
| Suplente
| . Titular| X
?egundo Miembro C.P.C WILDER FLORES GONZALES

Suplente

La reunion tiene por finalidad desarrollar los siguientes actos:

1. PRIMERO: Registro de Participantes (electrénica)
De acuerdo con el cronograma de la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el
SEACE, (el comité de seleccién procedié a revisar la etapa de participantes en el madulo del
SEACE, se registraron como participantes los siguientes:

Proveed. ) ;
c;z":;;’ 10454435538 VELA ISLA MARLY 14/04/2025  Valido 14/04/2025 10454435538 Qo[
Proveedor 2 K
o uC | 20128941470  VENTAS Y SERVICIOS MARTELL SCRLTDA 21/04/2025  Valido 21/04/2025 20128041470 (o[}
Proveedor .
oo | 20393790238 EMPRESA AGROINTEGRAL ORIENTE S.A.C. 16/04/2025  Valido 16/04/2025 20393790238 (< [)
Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD
i oD
e | SOOI S ARI DA LT TADA 11/04/2025  Valido 11/04/2025 20529271370 [}
Proveedor "
o RuC, | 20604383740  INVERSIONES GENERALES MASEBMA ELR.L. 19/04/2025  Valido 19/04/2025 20604383740 O[]
il CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ROVELMULTICAR
6 o c | 20604470588 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 21/04/2025  Valido 21/04/2025 20604470588 (O[3
LIMITADA
| Proveed
7 c;:":; c°' 20606516232 COMERCIAL LAS 3 CHINITAS E.LR.L. 18/04/2025  Valido 18/04/2025 20606516232 (< [}
P
8 c;:":;‘é“ 20606863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L. 11/04/2025  Valido 11/04/2025 20606863935 (O[]
9 :;:V;:“';" 20608480987 COMERCIALIZADORA & DISTRIBUIDORA VEMO S.R.L.  15/04/2025  Vilido 15/04/2025 20608480987 <[}
10 ::’:"zg"' 20610360441 MULTISERVICIOS SHEBAS S.A.C. 12/04/2025  Valido 12/04/2025 20610360441 Qo[
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2. SEGUN

El comit

EMAPACOPS.A,

EMPRESA MUNICIPAL
ALCANTARILLADO DE

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

DE AGUA POTABLE Y
CORONEL PORTILLO S.A.

DO: Presentacion y Apertura de Ofertas (Electrénica)
é de seleccion procede con la descarga y apertura de las ofertas de los postores a fin

de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden

alas ca

racteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las

bases integradas, teniendo la presentacion siguiente:

| Entidad convocante
Nomenclatura
Nro. de convocatori

| Objeto de contratagion

a 1
Bien

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A.
AS-SM-2-2025-EMAPACOPSA-CS-1

|
| Descripcion del obji

Numero de Contratacion

ADQUISICION DE VIVERES (LECHE Y BEBIDA A BASE DE MALTA) SIN FICHA TECNICA PARA LA CANASTA BASICA DE LOS
TRABAJADORES DE LA EPS EMAPACOPSA ANO 2025
EMAPACOP S.A.-2025-243

eto

o
=3
S fstado de registio
/

3l

\
,.l%ﬁsqueda de propuvt'stas

Estado de la propuesta

Postor i RUC/Cédigo

B A Wi i on. |

1 10454435538

VELA ISLA MARLY 22/04/2025 20:02:33 10454435538 22/04/2025

20:04:17 Enviado Valido @ 7

EMPRESA AGROINTEGRAL T

+11: =14: i i <>
2 20393790238 ORIENTE S.A.C. 22/04/2025 21:11:58 20393790238 22/04/2025 21:14:08 Enviado Valido 2
3 20606516232 EOID:SSCIALLAS3CHINITAS 22/04/2025 17:39:53 20606516232 22/04/2025 17:42:39 Enviado Valido >z

INVERSIONES GENERALES =
4 604383740 :28: 4 :28: Vi ol
20604383 MASEBMA E.LR.L. 22/04/2025 20:28:11 20604383740 22/04/2025 20:28:55 Enviado valido L
TERCERO: Admision de Ofertas con los Requisitos Obligatorios Establecidos en las Bases

Administrativas del Procedimiento de Seleccion:
El comité de seleccion procedié con la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las

bases integradas del procedimiento de seleccion, determinando el detalle siguiente:
ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS
¢ <C w o
E ; - 5 o~ ) g § < 0 © g =
S | NOMBRE O RAZON SOCIAL s Z = S s 5= s s s 83
© DEL POSTOR - e © o o ) T [ o o ) ==
E ) = @ 3 a5 3 3 3 2@
= 2 Za e e b = = = = = =
< = < < o w << < << %=
=) e =] <
4 NO NO NO NO NO NO
i1 YELAINLAMARLY CUMPLE | CUMPLE | cympLe | cumpLe | cumpLe | cumpLe | apLica | CMPLE | aomimino )
EMPRESA AGROINTEGRAL NO
02 ORIRNTE SAE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o v, | CUMPLE | ADMITIDO
03 | COMERCIAL LAS 8 CHINTAS | cumpLe | cumpLe | cumpLE | cumpLE | cumpLE | cumpLE ABLEA | CUMPLE | ADMITIDO
INVERSIONES GENERALES NO
04 NESEBNA ELR L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o v, | CUMPLE | ADMITIDO
ACUERDO ADOPTADO
EI COMITE DE SELECCION, dan por aprobado los resultados del presente anexo 01 - Admision de Ofertas

(*) Post

tanto, n

ficha téc

or: VELA ISLA MARLY no cumple con presenta declaracion jurada anexo 02, anexo 03,
nica del bien y anexo 04, contraviniendo con lo exigido en las bases integradas. Por lo
0 responde a las exigencias y condiciones de las bases integradas
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Es preciso indicar; que la formulacion y presentacién de ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor; de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia en
su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel; sin que los
demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

En ese sentido; no es posible la subsanaciéon conforme lo establece el articulo 60 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado. por lo tanto, el comité de seleccion da por
NO ADMITIDA la oferta del postor.

4. CUARTO: Evaluacion de Ofertas Econdmicas:

cion a las ofertas validas admitidas en la sesion anterior, el comité de seleccion procedid
izar la evaluacion de las ofertas en funcion a los factores de evaluacion a fin de otorgar el
total, de conformidad con lo establecido en el capitulo IV de la seccion especifica de
es integradas, el cual guarda relacion directa con el articulo 89 del reglamento de la ley
rataciones del estado y su correlato con el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
marco normativo, obteniendo el siguiente resultado:

ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTA
3 Solicitud de
Declaracl_oq puLadaice Bonificacion del cinco
cumplimiento de . por ciento (5%) por
MONTO DE A) PRECIO condiciones para la tz I di 2 pd
N° POSTOR aplicacion de la B concIcIon Ce e “RESULTADO
OFERTA 7 micro y pequena
exoneracion del IGV
empresa
(100 PUNTOS) (ANEXO N° 07) (ANEXO N° 10)
EMPRESA AGROINTEGRAL
01 ORIENTE SAC S/210,713.80 100.00 SI APLICA 5.00 105.00
COMERCIAL LAS 3
02 CHINITAS S/224,633.20 93.80 SI APLICA 4.69 98.49
INVERSIONES |GENERALES
03 MASEBMA E.LR.L S/ 241,395.00 87.29 SI APLICA 4.37 91.66

5. QUINT/T\: Requisitos de Calificacion de Ofertas
De achrdo a lo establecido al articulo 75 del reglamento de la ley contrataciones del estado,
indica que "luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica al postor que

obtuvo‘el primer y segundo lugar, segtn orden de prelacion, verificando que cumpla con los
requisiﬂos de calificacién especificados en las bases la oferta del postor que no cumpla con los

requisi 0s de calificacion es descalificada" por lo que el comité de seleccion procede a calificar
segun cHetaIIe:
ANEXO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE PRELACION 01 02 03
POSTOR EMPRESA AGROINTEGRAL | COMERCIAL LAS 3 | INVERSIONES GENERALES
ORIENTE SAC CHINITAS MASEBMA EIRL
HABILITACION NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
‘RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA
ACUERDO ADOPTADO
EL COMITE DE SELECCION, da por aprobado los resultados del presente anexo 03 CALIFICACION DE OFERTA.
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(*) POSTOR EMPRESA AGROINTEGRAL ORIENTE SAC presenta las siguientes observaciones:
= Postor no cumple con acreditar la presentacion del bien BEBIDA A BASE DE MALTA en
Lata de 380 gr, debido que la caracteristica no corresponde a lo declarado en el registro
anitario N° 10771-2021 no cuenta con autorizacién en la presentacion envase primario:
‘envase de hojalata con capacidad de 380gr debidamente cerrado, contraviniendo a lo
establecido en las bases integradas que en su folio 26; presentacion del bien BEBIDA A
BASE DE MALTA indica: los envases deben de mostrar el registro sanitario segin lo
establecido en el DS 07-98-SA, reglamento de vigilancia y control sanitario de
alimentos y bebidas. Por lo tanto, este comité de seleccion por mayoria descalifica la
oferta de postor. Se adjunta pantallazo

¥

REGISTRO SANITARIO

| A, EMPRESA
‘ ’ MESTLE PERU §'A

| RUC: 20263322496
| , CAL. LUIS GALVYANI NRO: 493 URE, LOTIZACION INDUSTRIAL SANTA ROSA (ANTES:AV, LOS CASTILLOS C.3 2t
‘ ST ATE, UIMA, LIMA ‘
‘: Teléfono/Fax: -
P Rep. Legal:  CAMPOS ESPINOZA RUDY |
P | B. ESTABLECIMIENTO
L NESTLE PERU S A

1

AV. VENEZUELA 2580 {ALTURA CDRA, 25 AV, VENEZUELAY ., LIMA, LIMA, LIMA
1 i
, Cadigo del

£ C. ALIMENTOS Y BEBIDAS Registro

f; Sanitario

| i g
1. AUMENTO GRANULADD A BASE DE MALTA, LECHE ¥ CACAD EN POLYD CON
‘ ] VITAMINAS Y MINERALES - MILO ACTIV GO "NESTLE - MILO", en envase primario:

achet de film trila

film trilaminado.

YA0 sachet de film talami
embalaje: caja de cartén corrugado.

Vida Util del Producte: 14 meses
\
Asi mismo, cabe sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y que es en funcién de ellas, que debe efectuarse la
verificacion de los documentos obligatorios para la admision, evaluacion y calificacion
de las ofertas, quedando tanto la entidad como los postores sujetos a su disposicion;
tal como lo ha enfatizado el tribunal en reiteradas oportunidades

= Postor para acreditar la experiencia del postor en la especialidad presenta el anexo N°
. 108 en la cual declaro trece (13) experiencias las cuales hacen una sumatoria de S/
63,759.20, sin embargo; luego de la revision integral realizada por el comité de
seleccidn se encuentra algunas observaciones segun detalle:

EXPERIENCIA 04 - por el monto de S/ 12,894.00 SOLES: a efectos de acreditar la
experiencia del postor en la especialidad presento el monto de S/ 12,894.00 soles que
deriva del contrato N° 123-2017-GRU-ORA suscrito entre el gobierno regional de
Ucayali de la revisién integral del contrato su contenido es ilegible, no pudiendo
determinar el real alcance y si cumple con las condiciones establecidos en las bases
iintegradas, imposibilitando al comité de seleccién la verificacion directa y la
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determinacién fehaciente del real alcance de la misma. Es preciso indicar que el
participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que dicho archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible. Por lo tanto, este comité de seleccion
no parecia trazabilidad en los documentos presentado por el postor EMPRESA
AGROINTEGRAL ORIENTE SAC que permita la acreditacion fehacientemente del monto
S/12,894.00 soles por lo que dicha experiencia no es valida para acreditar la experiencia
del postor. Se adjunta pantallazo

(;LQUSULA Trm,t:ﬂza  HONTO CONTIRACTUAL
El my olal i pres SO W) 8%,599.76) Ochenta y Nueve Mil
Quml{,nw/ ?’ uvan ¥ 2.'« eve y 757100 Suies. esenerado del LGV
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la hablll‘tacmn del bien BEBIDA A BASE DE MALTA y solo acredita experiencia por el monto de
S/ 50,865.20 soles el cual es inferior a lo requerido en las bases integradas definitivas, por lo
que; el bostor NO CALIFICA

Por otri) lado, cabe sefialar que el comité de Seleccién precisa que El OSCE en diferentes
resoluc‘iones ha indicado “que no es funcion del comité de seleccion interpretar y/o inferir
/nformaaon que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hecho que
no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello
podria | enerar riesqos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco puede
corregir errores o_salvar ambigiiedades que se presenten en la oferfa de los postores.
ya qua ello implicaria atentar contra el Principio de lgualdad de Trato. Asimismo, es preciso
indlicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes de tal
manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que postor se encuentra ofertando
sin recurrir a inferpretaciones.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, deber ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion
directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrifo es
concoraante con lo requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas presentadas cumplen
con_las_caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento de
seleccion para satisfacer las necesidades del drea usuaria.

==
\ uLCANTA/;,[

-@\‘&\& D H

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita al

comité de seleccion la deferminacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que

este debera no admitirla o descalificarla, segun corresponda, pues, como Se /inaico
|
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(D

precedentemente, no_es funcion de dicho drgano interprefar el alcance de una oferta.

esclarecer ambigiiedades. o precisar confradicciones o imprecisiones,

sino ag//car las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las
cond/cmnes expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indico, de inferir o

/nz‘erprez‘arhecho alguno. (Resolucién N° 01962-2020-TCE-S1).

SEXTO: Otorgamiento de Buena Pro

EL COMITE DE SELECCION, da por aprobado los resultados de la evaluacién econdmica, en
consecijencia, por UNANIMIDAD se OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-EMAPACOPSA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo 4bjeto es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: CONTRATACION DE
SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE VIVERES (LECHE Y BEBIDA A BASE DE MALTA)
SIN FICHA TECNICA PARA LA CANASTA BASICA DE LOS TRABAJADORES DE LA EPS
EMAPAFOPSA ANO 2025, al postor COMERCIAL LAS 3 CHINITAS E.L.LR.L con RUC N°
20606516232, por el monto adjudicado de S/ 224,633.20 (DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON 20/100 SOLES) monto exonerado del impuesto general

\
de las ventas

|
Conforme el articulo 63° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el otorgamiento
de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
reahzac,on bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las
contratacnones debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro
comparatlvo detallando los resultados de la calificacién y evaluacion.

\
Siendo a las 15:00 horas del dia 24.04.2025 se dio por concluido el procedimiento de seleccion
ADJUD*CACION SIMPLIFICADA N° 02-2025 - EMAPACOPSA-CS — PRIMERA CONVOCATORIA,
en fe de lo cual suscribimos el presente documento

= L/ //zz//w/?ﬁ | [t /

ECQN. SOE!T BERT C.R,C’DORA YSABEL/ RAMIREZ C.P.¢ WILDER FLORES
RANDA BR |c No ' CALVO GONZALES
PRE ID PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




